CUENTA PUBLICA 2015

Ente Publico:

CUENTA PUBLICA 2015
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014

(PESOS)
EL COLEGIO DE LA FRONTERA SUR

CONCEPTO
ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

2015

60,306,515
11,562,275
0

0
1,363,860
0

0

73,232,650

0

0
187,096,310
288,920,359
0
-281,141,585
0

0

0

194,875,084

268,107,734

2014

50,948,014
16,025,577
4,591

0
1,212,190
0

0

68,190,372

0

0
185,827,872
267,991,718
0
-265,114,461
0

0

0

188,705,129

256,895,501

CONCEPTO
PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Plblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a
Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pdblica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracién
alargo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo
HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Piblica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/ Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Pablica/Patrimonio

2015

67,435,374
0

0

0

0
7,375,211

0
0

74,810,585

o O O O o

o

74,810,585

380,046,750

165,476,510
214,570,240
0

-186,749,601

-22,434,715
-164,314,886
0

0
0
0

0
0

193,297,149

268,107,734

2014

68,266,114
0

0

0

0
1,502,192

0
0

69,768,306

o O O O O

o

69,768,306

350,905,696

165,117,093
185,788,603
0

-163,778,501

-18,475,910
-145,302,591
0

0
0
0

0
0

187,127,195

256,895,501

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.
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