CUENTA PÚBLICA 2015

CUENTA PÚBLICA 2015 ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2015 Y 2014 (PESOS)

Ente Público:_

EL COLEGIO DE LA FRONTERA SUR

2015	2014	CONCEPTO	2015	2014
		PASIVO		
		Pasivo Circulante		
60,306,515	50,948,014	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	67,435,374	68,266,114
11,562,275	16,025,577	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
0	4,591	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
1,363,860	1,212,190	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a	7,375,211	1,502,192
0	0		0	0
73.232.650	68.190.372	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
7.5,222,525	,,	Total de Pasivos Circulantes	74,810,585	69,768,306
0	0	Pasivo No Circulante		
		Cuentas per Pagar a Large Plaze	0	0
=				0
			•	0
		~	ŭ	0
			0	0
0	0	a Largo Plazo	· ·	ŭ
0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	0
0	0	Total de Pasivos No Circulantes	0	0
194,875,084	188,705,129	Total del Pasivo	74,810,585	69,768,306
268 107 734	256 895 501	HACIENDA PÚBLICA/ PATRIMONIO		
200,107,734	230,073,301	Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	380,046,750	350,905,696
		Aportaciones	165.476.510	165,117,093
		•		185,788,603
		Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0	0
		Hacienda Pública/Patrimonio Generado	-186,749,601	-163,778,501
		Resultados del Fiercicio (Ahorro/Desahorro)	-22.434.715	-18,475,910
				-145,302,591
			0	0
			0	0
		Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
		Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Publica/Patrimonio	0	0
		Resultado por Posición Monetaria	0	0
		Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
		Total Hacienda Pública/ Patrimonio	193,297,149	187,127,195
		Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	268,107,734	256,895,501
	11,562,275 0 0 1,363,860 0 0 73,232,650 0 187,096,310 288,920,359 0 -281,141,585 0 0	11,562,275 16,025,577 0 4,591 0 0 1,363,860 1,212,190 0 0 0 73,232,650 68,190,372 0 0 0 0 187,096,310 185,827,872 288,920,359 267,991,718 0 0 -281,141,585 -265,114,461 0 0 0 0 194,875,084 188,705,129	Pasivo Circulante	Pasivo Circulante Cuentas por Pagar a Corto Plazo 67,435,374

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizó: C.P. LETICIA ESPINOSA CRUZ ENCARGADA DE LA SUBDIRECCION DE FINANZAS Elaboró: HUGO GABRIEL TREJO MARTÍNEZ JEFE DEL DEPARTAMENTO DE CONTABILIDAD